Qomariyah, beliau mengajak untuk memasang niat dan menyusun srategi

untuk merealisasikan keinginan itu. Beliau selalu meminta kepada Allah

Swt. semoga keempat putri dan suaminya serta anak – anaknya kelak

mau dan mampu membantu serta meneruskan perjuangan beliau ini.

Dengan selalu memohon ridho- Nya, Rabu, 5 Dzulhijjah 1412 H / 17

Juli 1991 M beliau dibantu oleh menantu pertamanya KH. Imam Bajuri

beserta beberapa ustadz resmi mendirikan Pondok Pesantren AL IMAN

di Gandu, Bajang Mlarak Ponorogo dengan jumlah santri 18 orang (

putra-putri).

Modal dasar pendirian Pondok Pesantren AL IMAN ini adalah